
 

 

 
 
 

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
M I N I S T E R S T V O     V N I T R A  

Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ : 00007064 
zastoupená 

JUDr. Františkem VAVEROU, Ph.D. 
 ředitelem projektu (dále jen „zadavatel“) 

kontaktní adresa : náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 
 
Č. j. MV-  7514-17/VZ-2012 
      
      
 
 
Dodatečné dotazy k veřejné zakázce -  „Interaktivní personální portál pro potřeby 
zaměstnanců ve veřejné správě“  
 

Dne 18. 4. 2012 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Interaktivní personální portál pro 
potřeby zaměstnanců ve veřejné správě“ dodatečné dotazy uchazeče. 

Veřejná zakázka je realizována podle ustanovení § 21 odst. (1) písm. a), otevřené 
řízení, Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a byla 
zveřejněna v Informačním systému veřejných zakázek (IS VZ) dne 22. 3. 2012 pod 
evidenčním číslem 7202011010290. 

 
1) Dotaz uchazeče:  

 
Zadavatel v bodě 9.1 "Nabídková cena za služby Portálu" zadávací dokumentace veřejné 
zakázky v Tabulce Č. 1 „Cena za služby Portálu" v poř. č. 7 požaduje: 
"Bezplatné zajištění služeb podpory portálu vyplývající z bodů a)-f) nejméně po dobu 
realizace celého projektu v rozsahu 2000 hodin ročně, článek 2.1 g)". 
Ze zadávací dokumentace není zřejmé, jakému časovému úseku odpovídá doba realizace 
celého projektu. Dovozujeme správně, že se jedná o období od zahájení realizace Portálu 
(podpis smlouvy s vítězným uchazečem) do předpokládaného ukončení Etapy č. 2, tedy do 
14. 3. 2013, resp. do doby akceptace a převzetí díla zadavatelem? 

 
Odpověď zadavatele 
 

Při přepisu ZD došlo k administrativní chybě a určitému nepochopení či zmatení. Text 
v Tabulce č. 1 bod 7 zní takto: „Zajištění služeb podpory portálu vyplývající z bodů a)-f) 
nejméně po dobu realizace celého projektu v rozsahu 2000 hodin ročně.“ 
Slovo „bezplatné mělo vyjadřovat, že takto poskytnutá podpora po celou dobu projektu je 
začleněna finančně do cenové nabídky konkrétního uchazeče bez možnosti získat k úhradě 
nákladů na podporu z jiných zdrojů zadavatele a že konkrétní uchazeč nabídky je vázán 
poskytnout podporu definovanou v této části jeho cenové nabídky po celou dobu realizace 
projektu. 
Doba realizace projektu končí 14. března 2013 – viz Příloha č. 1 – Klíčové termíny projektu 

 
2) Dotaz uchazeče:  

 
Zadavatel v bodě 9.1 „Nabídková cena za služby Portálu" zadávací dokumentace veřejné 

*MVCRX00ZOBVK* 
MVCRX00ZOBVK 
prvotní identifikátor 

Praha 24. dubna 2012 
Počet listů: 3 



 

 

zakázky v Tabulce č. 1 „Cena za služby portálu" v poř. č. 7 požaduje: 
"Bezplatné zajištění služeb podpory portálu vyplývající z bodů a)-f) nejméně po dobu 
realizace celého projektu v rozsahu 2000 hodin ročně, článek 2.1 g)".  
Ze zadávací dokumentace není zřejmé, zda se požadavek na poskytnutí 2000 hodin  
ročně vztahuje právě na dobu realizace celého projektu nebo na dobu delší. Dovozujeme 
správně, že pokud bude doba realizace celého projektu kratší než 1 rok, bude součástí 
dodávky bezplatné zajištění služeb podpory vypočítané jako poměrná část požadovaného 
rozsahu (tedy např. při době realizace celého projektu v délce 6 měsíců bude požadována 
dodávka 1000 hodin služeb podpory)? 

 
Odpověď zadavatele 
 

Ano, podpora portálu bude počítána adekvátně době realizace projektu.  
 
 

3) Dotaz uchazeče:  
 
Zadavatel v bodě 9.1 „Nabídková cena za služby Portálu" zadávací dokumentace veřejné 
zakázky v Tabulce Č. 1 "Cena za služby Portálu" v poř. č. 7 požaduje uvést nabídkovou cenu 
uchazeče za: "Bezplatné zajištění služeb podpory portálu vyplývající z bodů a)–f) nejméně 
po dobu realizace celého projektu v rozsahu 2000 hodin ročně, článek 2.1 g)".  
Zadavatel tyto služby zároveň definuje v bodě 2.2 "Předmětem veřejné zakázky je", písmo g) 
„v rámci nabídkové ceny zajištění služeb podpory portálu vyplývající z bodu a)-f) v době 
realizace projektu (do doby akceptace a převzetí díla zadavatelem) v rozsahu minimálně 
2000 hodin ročně". 
V kapitole 10 „Způsob hodnocení nabídek" v Tabulce č. 1 "Hodnotící kritéria" zadávací 
dokumentace přisuzuje ceně za plnění dle bodu 2.1 g) váhu 7 % z celkových 60 % (váha 
kritéria „Nabídková cena"). Může zadavatel objasnit, jakým způsobem má být konstruována 
nabídková cena za „bezplatné zajištění služeb podpory portálu"? Z přiřazeni vah 
v hodnotícím kritériu cena dovozujeme, že cena by měla být nenulová což je ale v přímém 
rozporu s Tabulkou č. 1 „Cena za služby" uvedenou v bodě 9.1 zadávací dokumentace. 

 
 
Odpověď zadavatele 
 

Viz bod 1 
 
Zadavatel v tomto bodě získá přehled o rozsahu podpory v jednotlivých nabídkách za tuto 
část plnění předmětu díla, ale bude moci také objektivním způsobem zhodnotit s využitím 
poměru rozsahu podpory (0-2000) ve vazbě na (man/day). 

 
 

4) Dotaz uchazeče:  
 
Zadavatel v bodě 9.1 „Nabídková cena za služby Portálu" zadávací dokumentace veřejné 
zakázky v Tabulce č. 1 „Cena za služby Portálu" v poř. č. 7 požaduje uvést nabídkovou cenu 
uchazeče za: „Předáni získaných dat v Portálu zadavateli po skončeni udržitelnosti projektu, 
článek 2.1 h)". Doba udržitelnosti není nikde v zadávací dokumentaci definována. 
Dovozujeme správně, že k předání dat a tedy i k fakturaci této položky dojde až po 5 letech 
od ukončeni Etapy č. 2, tedy od 14. 3. 2013, resp. po 5 letech od doby akceptace a převzetí 
díla zadavatelem? 
 



 

 

Odpověď zadavatele 
 
Konečný termín pro fakturaci je 14. 3. 2013 
 
 
5) Dotaz uchazeče:  
 
Uchazeč předpokládá, že akceptací a předáním díla bude ukončena jeho účast na vývoji a 
dodávce Portálu. Zadávací dokumentace žádným způsobem nespecifikuje, jakým způsobem 
bude zajištěno posuzováni rizik po ukončeni této dodávky. Disponuje Zadavatel vlastní 
analytickou kapacitou, která toto posuzováni bude po dobu udržitelnosti projektu zajišťovat? 
Pokud ne, jakým způsobem předpokládá zadavatel toto posuzováni zajistit? 
 

Odpověď zadavatele 
 

Viz kapitola 2.2. 
 
 

6) Dotaz uchazeče:  
 
V souvislosti s požadovaným posouzením rizik není v zadávací dokumentace uvedeno, zda 
zadavatel disponuje vlastni metodiku identifikace a kvantifikace rizik. Pokud takovou 
metodikou disponuje, je možné ji uchazeči poskytnout s cílem vypracovat nabídku, která 
bude plně odpovídat požadavkům zadavatele? Pokud takovou metodikou zadavatel 
nedisponuje, má jiné požadavky týkající se této oblasti? 
 

Odpověď zadavatele 
 
Viz kapitola 2.2 c. 
 

 
 

UPŘESNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
 
Původní znění: 
Tabulka na straně č. 28 zadávací dokumentace – Tabulka č. 1 – Hodnotící kritéria 
 
Nové znění:  
Tabulka na straně č. 28 zadávací dokumentace – Tabulka č. 2 – Hodnotící kritéria 
 
 
 
 

Za zadavatele 
JUDr. František VAVERA, Ph.D. 

 

podepsáno elektronicky 
 
 


		2012-04-24T09:32:48+0000
	Not specified




